

57	Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00
58	Para Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00
59	Operações de Crédito Externas (60+61)	0,00	0,00	0,00
60	Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00
61	Para Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00
62	SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II) = (54+55)	2.461.955.980,00	2.461.955.980,00	576.099.564,57
63	DÉFICIT (IV)	-	-	-
64	TOTAL (V) = (III + IV) = (62+63)	2.461.955.980,00	2.461.955.980,00	576.099.564,57
65	SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-

Continuação do quadro

LRF, Art. 52, Inciso I, alíneas "a" e "b" do Inciso II e § 1º - Anexo I				R\$ 1,00
RECEITAS	RECEITAS REALIZADAS			SALDO A REALIZAR (a - c)
	% (b/a)*100	Até o Bimestre (c)	% (c/a)*100	
1 RECEITAS CORRENTES (2+6+9+14+18+22+24+30)	24,42	2.899.591.811,52	128,64	-645.497.528,52
2 RECEITA TRIBUTÁRIA (3+4+5)	25,74	1.029.465.560,02	135,76	-271.141.973,02
3 Impostos	26,13	984.728.150,45	137,53	-268.703.892,45
4 Taxas	19,11	44.737.409,57	105,76	-2.438.080,57
5 Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00
6 RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES (7+8)	11,15	78.900.222,66	51,17	75.289.719,34
7 Contribuições Sociais	11,84	78.900.222,66	54,31	66.385.520,34
8 Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	8.904.199,00
9 RECEITA PATRIMONIAL (10+11+12+13)	649,61	16.284.770,50	1.282,93	-15.015.427,50
10 Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Receitas de Valores Mobiliários	1.167,07	14.169.400,71	2.319,92	-13.558.628,71
12 Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00
13 Outras Receitas Patrimoniais	169,71	2.115.369,79	321,21	-1.456.798,79
14 RECEITA AGROPECUÁRIA (15+16+17)	0,00	0,00	0,00	0,00
15 Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00
16 Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00
17 Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00
18 RECEITA INDUSTRIAL (19+20+21)	0,00	0,00	0,00	0,00
19 Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00
20 Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00
21 Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00
22 RECEITA DE SERVIÇOS (23)	970,43	3.330.719,59	2.609,91	-3.203.101,59
23 Receita de Serviços	970,43	3.330.719,59	2.609,91	-3.203.101,59
24 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES (25+26+27+28+29)	23,45	1.768.275.214,86	132,35	-432.231.821,86
25 Transferências Intergovernamentais	23,45	1.768.275.214,86	132,35	-432.231.821,86
26 Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00
27 Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00
28 Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00
29 Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00
30 OUTRAS RECEITAS CORRENTES (31+32+33+34)	368,01	3.335.323,89	80,56	805.076,11
31 Multas e Juros de Mora	0,00	86.693,94	6,14	1.324.806,06
32 Indenizações e Restituições	0,29	2.939,05	0,35	843.960,95
33 Receita da Dívida Ativa	68,82	2.301.046,66	122,27	-419.046,66
34 Receitas Correntes Diversas	0,00	944.644,24	0,00	-944.644,24
35 RECEITAS DE CAPITAL (36+39+42+44+50)	12,37	71.155.472,30	34,23	136.706.224,70
36 OPERAÇÕES DE CRÉDITO (37+38)	15,55	29.740.682,07	49,25	30.642.650,93
37 Operações de Crédito Internas	13,47	16.664.887,73	49,72	16.855.747,27
38 Operações de Crédito Externas	18,15	13.075.794,34	48,68	13.786.903,66
39 ALIENAÇÃO DE BENS (40+41)	10,99	5.585.223,17	158,04	-2.051.096,17
40 Alienação de Bens Móveis	-242,34	388.400,00	19,58	1.595.727,00
41 Alienação de Bens Imóveis	335,28	5.196.823,17	335,28	-3.646.823,17
42 AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS (43)	28,38	635.608,26	179,92	-282.326,26
43 Amortizações de Empréstimos	28,38	635.608,26	179,92	-282.326,26
44 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL (45+46+47+48+49)	12,01	34.946.437,25	26,59	96.476.813,75
45 Transferências Intergovernamentais	4,52	15.899.025,94	14,40	94.524.225,06
46 Transferências de Instituições Privadas	-1,01	143.807,46	0,68	20.856.192,54
47 Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00
48 Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00
49 Transferências de Convênios	0,00	18.903.603,85	0,00	-18.903.603,85
50 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL (51+52+53)	0,45	247.521,55	2,03	11.920.182,45
51 Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00
52 Remuneração das Disponibilidades	0,00	0,00	0,00	0,00
53 Receitas de Capital Diversas	0,45	247.521,55	2,03	11.920.182,45
54 SUBTOTAL DAS RECEITAS (I) = (1+35)	23,40	2.970.747.283,82	120,67	-508.791.303,82
55 OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (II) = (56+59)	0,00	0,00	0,00	0,00
56 Operações de Crédito Internas (57+58)	0,00	0,00	0,00	0,00
57 Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
58 Para Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00
59 Operações de Crédito Externas (60+61)	0,00	0,00	0,00	0,00
60 Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00